ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

CNPJ:

RUA SOL DA AMÉRICA, 347

C.E.P.:

92.403.583/0001-10

98415-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Vista Alegre - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

42/2022

42/2022

06/05/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ZAIRO RIBOLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

AACV TERRAPLANAGEM LTDA     (212102)

2 Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados
de Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, ano mínimo de
fabricação do equipamento 2018, equipamento com peso mínimo
de 21 (vinte e uma) toneladas, capacidade mínima da concha de
1,20 m³, motor de no mínimo 165 HP, de propriedade da empresa
licitante, para manutenção de estradas, construção e limpeza de
lagoas e açudes para o armazenamento de água para a
manutenção das atividades das propriedades rurais do município e
outros serviços correlatos,  incluindo os custos com o transporte
da máquina até os locais da prestação dos serviços.

HR 500,00  0,0000 388,50    194.250,00

3 Contratação de serviços com Caminhão Caçamba traçado 6x4,
com capacidade mínima de transportes de 12 m³, ano de
fabricação mínimo 2011, em bom estado de conservação,
incluindo, motorista, combustível e manutenção do equipamento,
para transporte de cascalho no Município e outros serviços
correlatos.

HR 500,00  0,0000 197,00    98.500,00

Total do Fornecedor: 292.750,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

42/2022
5/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
25/05/2022
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS MÁQUINAS TERCEIRIZADAS PARA REALIZAÇÃO DE
TERRAPLANAGENS, ABERTURA DE ESTRADAS E LIMPEZA DE LAVOURAS NO MUNICÍPIO DE VISTA
ALEGRE/RS.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Vista Alegre,   25   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
ZAIRO RIBOLI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL VISTA ALEGRE

CNPJ:

RUA SOL DA AMÉRICA, 347

C.E.P.:

92.403.583/0001-10

98415-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Vista Alegre - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2022 - PR

42/2022

42/2022

06/05/2022

Folha:  2/2

ALBARELLO TRANSPORTES E TERRAPLANAGEM LTDA     (7208)

1 Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados
de Trator Sobre Esteiras, ano mínimo de fabricação do
equipamento 2018, com peso mínimo de 14,00 (quatorze)
toneladas, com lâmina hidráulica mínima de3,30 m, motor de no
mínimo 130 HP de propriedade da empresa licitante, para
manutenção de estradas, construção e limpeza de lagoas e
açudes para o armazenamento de água para a manutenção das
atividades das propriedades rurais do município e outros serviços
correlatos, incluindo os custos com o transporte da máquina até
os locais da prestação dos serviços.

HR 500,00  0,0000 389,00    194.500,00

Total do Fornecedor: 194.500,00

Total Geral: 487.250,00

Vista Alegre,   25   de  Maio   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
ZAIRO RIBOLI